confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou o 

Projeto de Lei Municipal nº 049/2017, e o mesmo sanciona e promulga a presente Lei: 

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito 

suplementar no valor de R$ 6.829,40 (Seis mil, oitocentos e vinte e nove reais e quarenta 

centavos) no Orçamento Municipal de 2017, nas seguintes dotações orçamentárias: 

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

02 – Coordenadoria de Saúde 

1030101092.159 – Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade 

33903000.0000 – Material de Consumo (6119)     R$        700,00